TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ KIÊN GIANG

Số: 155/ CTK-TTTT
V/v không tổ chức Lễ ra quân

Tổng điều tra kinh tế năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày 29 tháng 6 năm 2021

                          Kính gửi:

- Ban chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều

                                        tra cơ sở hành chính các huyện, thành phố,

- Chi cục Thống kê khu vực, huyện, thành phố.

Giai đoạn 2 của cuộc Tổng điều tra kinh tế năm 2021, tiến hành điều tra thu

thập thập thông tin từ ngày 01/7/2021 đến 30/7/2021 đối với đối tượng là cơ sở

kinh tế cá thể phi nông, lâm nghiệp và thủy sản; cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng.

 Ngày 25/6/2021 Tổng cục Thống kê có Văn bản số 897/TCTK-TTDL về

việc tổ chức Lễ ra quân Tổng điều tra kinh tế năm 2021 (giai đoạn 2). Tuy nhiên,

trên địa bản tỉnh Kiên Giang, hiện nay dịch Covid-19 đang có diễn biến phức tạp,

toàn Hệ thống chính trị cùng nhân dân trong tỉnh đang phải thực hiện đồng bộ

nhiều biện pháp để phòng chống dịch. Do đó, Cục Thống kê (cơ quan Thường

trực Ban chỉ đạo tỉnh) đề nghị Ban chỉ đạo Tổng điều tra các huyện, thành phố

không tổ chức Lễ ra quân Tổng điều tra kinh tế giai đoạn 2 vào ngày 01/7/2021.

Đồng thời đề nghị Ban chỉ đạo các huyện, thành phố thực hiện tốt một số nhiệm

vụ sau:

1. Đồng loạt ra quân tiến hành thu thập thông tin giai đoạn 2 của cuộc Tổng

điều tra vào ngày 01/7/2021. Đảm bảo tiến độ điều tra thu thập thông tin, chậm

nhất là ngày 30/7/2021 hoàn thành và kết thúc thu thập thông tin.

2. Ban chỉ đạo các huyện, thành phố tăng cường công tác tuyên truyền về

mục đích, ý nghĩa của cuộc Tổng điều tra cũng như quyền lợi và nghĩa vụ của việc

cung cấp thông tin cho cuộc Tổng điều tra, tập trung tuyên truyền sâu rộng trong

những ngày đầu tháng 7.

3. Phân công thành viên Ban chỉ đạo, Tổ thường trực bám sát địa bàn để

chỉ đạo, kiểm tra, giám sát chặt chẽ quá trình thu thập thông tin, nhất là những

ngày đầu thu thập thông tin.

4. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện việc kiểm tra, sửa lỗi logic, hoàn thiện phiếu

điều tra đối với phiếu doanh nghiệp, đảm bảo đến 30/8/2021 hoàn thành toàn bộ

cơ sở dữ liệu doanh nghiệp, sẵn sàng cho việc nghiệm thu của cấp tỉnh và Trung

ương.

5. Đối với Ban chỉ đạo và Tổ thường trực tỉnh: bám sát địa bàn được phân

công, phối hợp cùng với Ban chỉ đạo các huyện, thành phố để chỉ đạo xuyên suốt

trong quá trình thu thập thông tin cho đến khi kết thúc điều tra. Trong quá trình tổ

chức thực hiện nếu có gì khó khăn, vướng mắc, báo cáo kịp thời về Ban chỉ đạo

tỉnh (qua Cục Thống kê) để xử lý./.

Nơi nhận:
- Cục TTDL-TCTK (b/c);

- PCT Nguyễn Đức Chín (b/c);

- Thành viên BCĐ Tỉnh;

- Thành viên tổ TT tỉnh;

- UBND huyện, TP;

- Chi cục TK các khu vực, huyện, TP;

- Lưu: VT.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đỗ Huy Công

		2021-06-29T16:17:37+0700
	Việt Nam
	Đỗ Huy Công<dhcongkgi@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-29T16:22:22+0700
	Việt Nam
	Cục Thống kê tỉnh Kiên Giang<kiengiang@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!